证券代码：600079   证券简称：人福医药   编号：临 2018-088 号

人福医药集团股份公司关于

公司产品新纳入国家基本药物目录的公告

根据国家卫生健康委员会、国家中医药管理局近日发布的《关于印发国家基本药物

目录（2018年版）的通知》（国卫药政发[2018]31号），人福医药集团股份公司（以下

简称“公司”或“人福医药”）控股子公司宜昌人福药业有限责任公司（以下简称“宜

昌人福”，公司持有其67%的股权）生产经销的主要产品注射用盐酸瑞芬太尼新纳入《国

家基本药物目录-2018年版》（以下简称国家基药目录），具体情况如下：

序号 品种名称 剂型、规格 备注

68
瑞芬太尼

Remifentanil

注射用无菌粉末：

1mg、2mg、5mg

药品应在具备相应处方资质的医师或在专科医

师指导下使用，并加强使用监测和评价。

瑞芬太尼用于全麻诱导和全麻中维持镇痛，已纳入《国家基本医疗保险、工伤保险

和生育保险药品目录（2017年版）》（药品分类：神经系统药物/麻醉剂/全身麻醉剂/阿

片类麻醉药/乙，编号：920）。根据国家药品监督管理局网站显示，目前国内有3家企业

上市销售注射用盐酸瑞芬太尼；根据米内网数据显示，该药品2017年在我国城市、县级

和乡镇三大终端公立医院的销售额约为人民币6亿元，其中宜昌人福市场份额约为87%。

根据IMS数据显示，瑞芬太尼2017年全球销售额约为3.5亿美元，主要生产厂商包括

Mylan、GlaxoSmithKline等。

本次公司产品新纳入国家基药目录，将使更多患者受益，也有利于公司产品的销售，

对公司经营业绩的影响暂无法估计，预计短期不会对公司业绩产生重大影响。敬请投资

者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                              二〇一八年十月二十九日

特 别 提 示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。